ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

( семнадцатая   сессия седьмого созыва)

20.09. 2024 год.                                                                                 № 67

с.Лебедино

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
сельское поселение Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского

края

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования сельское
поселение Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края,
Лебединский сельский Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края следующие
изменения и дополнения:

1) статью 2 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) часть 2 статьи 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, в сходе граждан также
могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день
проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение,
расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае,
если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в
соответствии с законом Алтайского края.»;

3) статью 32 дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Главе сельсовета, осуществлявшему полномочия на постоянной

основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему
трудоспособность, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно),
предоставляется право на ежемесячную выплату в размере денежного
содержания (с учётом индексации), ранее выплачиваемого ему по замещавшейся
должности, сроком на один год со дня прекращения его полномочий, за
исключением прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным
абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1
статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями
1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ.

Выплаты, указанные в абзаце первом части 12 настоящей статьи,
осуществляются в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом
Совета депутатов.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в

установленном законом порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

Председатель Совета депутатов                                           Колесник Т.В.

Глава сельсовета                                                                   Мозер В.Д.